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 مشارکت انتخاباتی
 با الزامات مردم سالاری

اما با همــه این تفاصیل، مجالــس دهم و یازدهم 
اثبات کردند که بــا ارتقای کمی و کیفی فرهنگ، 
آگاهی، شناخت مردم، مسئولیت پذیری و مطالبه 
گری بیشتر مردمی که در مسیر شهروند شدن گام 
برمی دارند،خواسته ها و انتظارات مردم از نماینده، 
دیگر محدود به ایجاد زیرساخت و منازعات بر سر 
تقســیم غنائم ناشــی از پیروزی در سپهر سیاسی 
نیست، بلکه  شــهروندان به کارایی و برنامه محور 

بودن نماینده مجلس نگاه می کنند. 
اگر چه توده    ای بودن مهمترین آسیب امر اجتماعی 
جامعــه ایرانــی و به ویــژه در فرهنگ سیاســی 
موجود ارزیابی می شــود، و نبود احزاب مردم پایه، 
فصلی،دولتــی و رانتی بودن گروه  های سیاســی؛ 
توده    ای ماندن جامعه و انســان ایرانــی را تقویت 
کــرده اما می تــوان امیدوار بود که شــاخص   هایی 
مانند شــبکه  های اجتماعی، افزایش کمی و کیفی 
مولفه  های سواد رســانه ای،آگاهی بیشتر مردم با 
متون،مقالات و مباحث به روز اجتماعی در ســایر 
کشــورها که آگاهی از تجربه دیگران را در بســتر 
تلفن همراه، ماهواره،کتاب  های ترجمه شــده، وب 
ســایت  های خبری-تحلیلی، آشــنایی با زبان  های 
خارجــی و تمایل بیش از پیــش بانوان و دختران 
ایرانی برای در دســت گرفتن بخش بیشــتری از 
مدیریت امور جاری کشور؛ انسان ایرانی را از پوسته 

سنگی!! رفتار توده    ای و تابعی بودن خارج نماید.
برهمین اســاس مهمترین امیدواری برای حضور و 
مشارکت مردم در انتخابات براین اصل استوار شده 
که عدم حضور یعنی فرصت دادن برای اعمال نظر 
دیگران و اقلیتی که استمرار وضع موجود برای آنها 
منافع مشــترکی ایجاد کرده، و الزامات پسینی آن 
نیز ناظر بر تقویت نهادهای مردم نهاد با مشــارکت 
جمعــی مردم،مســئولیت پذیری مــردم در قبال 
واگذاری مسئولیت نمایندگی به نمایندگان مجلس 
بعد از انتخابات، هم افزایی در بســتر شــبکه  های 
اجتماعــی و رســانه    ای به منظور فشــار آوردن بر 
نمایندگان مجلس و به تبع آن دولتمردان می تواند 
زمینه ســاز تحمیــل انتظارات به حــق مردم در 
قبال مســئولین دولتی و نمایندگان مجلسی باشد 
که تصمیمــات خود را وجاهت قدســی و تصمیم 
گیری در شــرایط خاص قلمــداد کرده و می کنند 
و هر اشتباهی از ســوی خود را معطوف به تحریم 
و دولت  های قبلی عنوان می کنند، دلیلی که دیگر 
دکترای اندیشه سیاسی مقبول نیست. 
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تابلوهای فقر
محمد جواد پهلوان - راه  های متعددی برای فهمیدن 
درجــات فقر در جامعــه وجود دارد. یکــی از راه ها طبعا 
مشاهده شــاخص  های اقتصادی است.  راه دیگر مقایسه 
این آمار با آمارهای کشورهای همردیف ایران است؛ برای 
مثال بارها بنده برای اینکه خوانندگان بهتر متوجه شوند 
از نظر رفاه مردم کشــورمان در چــه وضعیتی قرار دارند 
آمارهای اقتصادی موجود را با آمارهای اعلامی دو کشــور 
ترکیه و عربستان مقایسه کرده ام تا بهتر درک کنیم از نظر 
شاخص  های توسعه و رفاه اقتصادی در چه وضعیتی قرار 
داریم. دلیل این هم که ایران را با این دو کشــور مقایسه 
می کنیم به این اســت که روزگاری نه چنــدان دور این 
سه کشــور یعنی ایران،ترکیه و عربستان در شاخص  های 
اقتصادی نزدیک به هم و رقیب یکدیگر بودند که البته الان 
شرایط تفاوت  های بسیاری کرده و کشور تحریم زده ایران 
از دو کشور دیگر جا مانده و در این میان ، سرعت عربستان 
نیز به سمت توسعه و رفاه اقتصادی شدت بیشتری گرفته 
اســت. اما جدا از این بحث  های آماری و قیاسی ،حتی از 
بیلبوردهای سطح شــهر هم می توان متوجه شد چقدر 
جامعه ایرانی فقیر شده است. آیا تاکنون سابقه داشته اینقدر 
فروش قسطی انواع اجناس تبلیغ شود؟مردم ایران طی این 
سال ها آنقدر فقیر و از نظر رفاهی پسرفت داشتند که دیگر 
توان خرید نقد بســیاری از اجناس را ندارند و مجبورند به 
صورت قسطی خرید کنند. البته    ای کاش فقط این خرید 
قسطی مختص به فرش ، مبل، یخچال و ... بود اکنون به 
درجه    ای از فقر رسیدیم که در شهر تابلوهای خرید قسطی 
آجیل ،برنج و گوشــت هم وجــود دارد و حتی دولت هم 
این شب عید وام  های 20 میلیونی تحت عنوان خرید شب 
عید می دهد! این ها نشانه  های بدی است؛ من به شخصه با 
دیدن این تابلو ها و خبرها وحشت می کنم.ما در حال سقوط 
به اعمال چاه فقر هستیم و تمام شعارهای اقتصادی پوچ 
حقوقدان درآمده است! 

وحشت غیاب
دوربیــن خیلی کم به کاراکترها نزدیک می شــود و ما 
به ندرت نمای بسته در فیلم می بینیم. چرا؟ چون اساساً 
فیلمســاز قصد نزدیک شدن به کاراکترهایش را نداشته 
است و نمی خواهد که مخاطب با آنان احساس همدلی 
و هم ذات پنداری بکنــد. کاراکترها در این فیلم قهرمان 
نیســتند و در اصل شخصیت های منفی قصه هستند.

در مجموع می توان گفت فیلم منطقة موردنظر با اینکه 
قصة دراماتیک پر تب و تابی ندارد، اما با وحشت حاکم بر 
فیلم توسط یک عامل بیرونی و غایب، برای یک بار تماشا 

انتخاب قابل قبولی است.

یادداشت
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس 
از مرکز خدمات کسب و فناوری شهرک فناوری 
صنایع شیمیایی شیراز و برخی واحدهای فناور 
و دانش بنیان در شهرک صنعتی بزرگ شیراز 
بــر حمایت از واحدهای فنــاور و دانش بنیان 
در راستای تحقق جهش تولید، ایجاد اشتغال 

پایدار تأکید کرد. 
حســن شــیخ نیا ، در جلســه ای که در مرکز 
خدمات کسب و فناوری شهرک فناوری صنایع 
شیمیایی شــیراز برگزار شد، گفت: حمایت از 
واحدهایی که در زمینه تولیــد انبوه ایده ها و 
طرح هــای فنــاور اقدام می کنند، در دســتور 
کار مجموعه اقتصادی اســتان قــرار دارد. وی 
افزود: بــرای حرکت در مســیر  تولید پایدار، 
ارزش آفرین با تکیه بر زنجیره ارزش و توســعه 
صــادرات نیازمنــد ســرمایه گذاری، حمایت، 
تقویت و توســعه واحدهای صنعتــی فناور و 
دانش بنیــان هســتیم.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری فارس اظهار کرد: برای 
حمایت از شــرکت های دانش بنیــان و فناور، 
در ســال ۱۴0۳ اولویت اختصاص تسهیلات و 
منابع نظام  بانکی را به سمت تقویت، توسعه و 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و فناور سوق 

خواهیم داد.وی با اشاره به بازدید از واحدهای 
مستقر در پارک علم و فناوری فارس گفت: باید 
در یک بازه زمانی، زمینه انتقال و استقرار این 
واحدها در شهرک صنعتی فراهم شود تا شاهد 
شتاب بخشــی به تولید و اشــتغال واحدهای 

دانش بنیان باشیم.
شــیخ نیا با بیان اینکه در حــال فراهم کردن 
بســترهای لازم بــرای اســتقرار واحدهــای 

دانش بنیــان و فناور در شــهرک های صنعتی 
استان هســتیم، گفت: در این زمینه، اراضی از 
طرح توسعه شهرک صنعتی بزرگ شیراز و نیز 
سایر شهرک های صنعتی استان جهت استقرار 

این واحدها آماده سازی خواهد شد.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
نیز در این نشست با تصریح اینکه شرکت های 
دانش بنیان و فناور  در حوزه تولید و اشــتغال 

نقشی غیرقابل انکاری دارد و می توانند خلأهای 
موجــود در حوزه تولید کشــور را رفع کنند، 
گفت: در راستای حمایت از استقرار و فعالیت 
شرکت های دانش بنیان و فناور بخشی از اراضی 
شهرک های صنعی جهت استقرار این شرکت ها 
در نظر گرفته شــده و در برخی شهرک ها نیز 
در حال آماده ســازی اراضی جهت استقرار این 

واحدها هستیم، است.

معاون استاندار فارس مطرح کرد: 

بسترسازی برای فعالیت شرکت های دانش بنیان در شهرک های صنعتی

|  ادامه از صفحه 4 |  قرار اســت تا بهار سال 
آینده ۴۴ میلیون مترمکعب آب از سد سیلوه به 
ســمت دریاچه ارومیه جاری شــود. این سد در 
مسیر رودخانه لاوین در ۱۵ کیلومتری پیرانشهر 

در جنوب آذربایجان غربی احداث شده است.
20 میلیون مترمکعب آب از سد مهاباد به دریاچه 

ارومیه
روز پنجشنبه )سوم اســفند( هم رهاسازی آب 
سد مهاباد با دبی ۳0 مترمکعب بر ثانیه به سمت 
دریاچه صورت گرفت و وعده داده شــد که طی 
ماه های آینده به تدریج حجم آب رهاسازی شده 
از این ســد به سمت دریاچه ارومیه بیشتر شود. 

مجموعا قرار است
20 میلیون مترمکعب آب از سد مهاباد به دریاچه 
ارومیه برسد. بد نیست بدانید که ظرفیت ذخیره 
سد مهاباد ۱۹2 میلیون مترمکعب است و تاکنون 
حداقل ۱۳۵ میلیون مترمکعب آب در خود ذخیره 
کرده است. این سد روی رودخانه مهاباد و داخل 

شهر مهاباد استان آذربایجان غربی ساخته شده 
اســت. در زمان رهاسازی آب از سد مهاباد، علی 
سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
که در محل ســد حضور داشــت، اشاره کرد که 
»حجم آب رهاسازی شده از سد مهاباد به سمت 
دریاچه ارومیه، نسبت به سال قبل پنج برابر شده 
است«. او همچنین اعلام کرد که »طی ماه های 
اسفند تا اردیبهشت سال آینده رهاسازی آب از 
بقیه ســد های حوضه دریاچه ارومیه هم صورت 
خواهد گرفت تا حقابه دریاچه تأمین شود«. با این 
وجود منتقدان معتقدند با چنین رقم های ناچیزی 

دریاچه ارومیه احیا شدنی نیست.
۴0 میلیون مترمکعب آب از سد شهید کاظمی 

به دریاچه ارومیه

در همان روز پنجشــنبه سوم اسفند ۱۴02، آب 
سد شــهید کاظمی بوکان هم به سمت دریاچه 
ارومیه جاری شــد که بنا بر اظهارات مسئولان، 
تا پایان اردیبهشــت ۱۴0۳ این رهاسازی ادامه 
خواهد داشت و احتمالا ۴0 میلیون مترمکعب آب 
از این ســد به دریاچه ارومیه می رسد. همچنین 
روز چهارم اسفند امسال، آب سد ساروق در تکاب 
آذربایجان غربی به سمت دریاچه ارومیه باز شد و 
قرار است کلا ۱0 میلیون مترمکعب آب به دریاچه 
برساند. پس تاکنون قرار شده از سد های سیلوه 
در پیرانشــهر، شهید کاظمی در بوکان، مهاباد و 
ساروق در تکاب مجموعا ۱۱۴ میلیون مترمکعب 
آب به سمت دریاچه ارومیه رهاسازی شود. این 
مقــدار آب وضعیت دریاچــه را حتی تکان هم 

نمی دهد چه برسد به احیا.
دریاچه ارومیه چقدر آب دارد؟

اما اگر برای شما ســؤال شده که دریاچه ارومیه 
د رحال حاضــر چه مقــدار آب دارد و تــراز آن 
چقدر اســت؟ باید بدانید که بنا بر گفته رئیس 
ســازمان حفاظت محیط زیست، دریاچه ارومیه 
یک میلیارد و ۳00 میلیــون متر مکعب آب دارد. 
رئیــس حوضه آبریز رودخانه ارس اشــاره کرده 
که حجم آب دریاچــه ارومیه یک میلیارد و ۴00 
میلون متر مکعب اســت. سلاجقه هفته پیش با 
حضور در نمایشگاه مطبوعات در غرفه خبرگزاری 
ایرنا با اشاره به آخرین تراز دریاچه ارومیه گفت: 
»تراز دریاچه ارومیه ۱2۷0.۱۳ متر است«. البته 
این مقام ارشد ســازمان محیط زیست و معاون 
رئیس جمهور، تراز دریاچه ارومیه را با مدت مشابه 
سال گذشته یا مدت مشابه در درازمدت مقایسه 
نکرد تا ببینیم دریاچه در وضع صعودی است یا 

نزولی؟

با یکی دو بارش کار انجام نمی شود

فاصله دریاچه ارومیه با احیا


